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در سال های اخیر »شفر« واقعاً چه بود؟

چند دستگی استقلال را نابود کردهمربی حاذق یا ایجنت هوشمند؟
دین محمدی: همسر 

استراماچونی بهانه است
سابقه  با  محمدی  دین  ســیروس 
ســال ها بازی برای تیم ملی و استقلال 
و البتــه حضــور در بوندس لیگای دو 
استقلال  روزهای  این  شــرایط  درباره 
صحبت می کند. بازیکن ســابق باشگاه 
استقلال در مصاحبه با »ایران ورزشی« 
در خصوص روند آماده سازی و از دست 
دادن مهره هــای کلیــدی انتقادهایی 
مطرح می کند، بخصوص که دین محمدی 
با سابقه مربیگری در استقلال به خوبی 

با شرایط باشگاه آشنا است.
   

این  ابتدا سراغ شرایط  است  بهتر   
روزهای باشگاه استقلال برویم. به عنوان 
پیشکسوت باشــگاه از شرایط و روند 

آماده سازی راضی هستید؟
 اعتقــادم این اســت که اســتقلال 
مانند فصول گذشــته زمان از دســت داده و 
باید به زودی شــرایط را مشخص کند. اینها 
بهانه اســت که یک روز می گویند همســر 
مربی ایتالیایــی برای امضای قــرارداد باید 
اجازه بدهد. با مردم باید صادق باشــند، اگر 
نمی تواننــد گزینه خارجــی بیاورند حداقل 
مربــی داخلی که خاک این فوتبال را خورده 
و با شرایط و فرهنگ فوتبال کشورمان آشنا 

است، انتخاب کنند.
 به نظر می رســد در استقلال چند 

دستگی وجود دارد. همینطور است؟
 همینطور اســت. چند دســتگی تیم 
را نابود کــرده اما معتقدم گناه این هواداران 
چیســت؟ ببینیــد در زمان مــا چقدر برای 
بازی های استقلال تماشــاگر می آمد و الان 
وضعیت چطور شــده. باید این دودستگی با 

دخالت مدیران باشگاه از بین برود.
 استقلال آخرین بار فصل )٩٢-٩١( 
قهرمان لیگ برتر شــده. فکر می کنید 
فصل آینــده جزو مدعیــان قهرمانی 

باشد؟
 حتما بایــد اینگونه شــود اما با این 
روندی کــه اســتقلال پیش گرفتــه بعید 
می دانــم. البته ١٠، ١٥ســال اســت که با 
آقای فتحی ارتباط دارم و شــک ندارم که او 
می تواند تیم را از شرایط نامناسب خارج کند.
 در این مقطع زمانی، گزینه خارجی 
وضعیت  این  از  اســتقلال  برای خروج 

راهکار خوبی است؟
 صددرصــد، اگر بــه زودی و گزینه 
مناســبی انتخــاب کنیم. اگــر مثل فصول 
گذشــته، تاخیر در انتخــاب بازیکن و مربی 
بی کیفیــت خارجــی تأثیر بگــذارد باز هم 
اتفاق های قبلی تکرار می شــود. این اتفاق ها 
اصلا ســودی برای مــا نداشــته بلکه فقط 
شــکایت و خروج ارز از کشــور را به دنبال 

داشته است.

نوری: گزینه ایرانی من 
فقط فرهاد است

 محمــد نــوری بازیکن ســابق 
استقلال معتقد است که باید از فرهاد 
مجیدی حمایت شــود. نوری در این 
زمینه می گوید: »فرهاد هم مثل علی 
منصوریان عاشــق استقلال است. من 
اگر قرار باشــد به گزینــه ایرانی رأی 
بدهــم بــدون هیچ شــک و درنگی 
فرهــاد مجیدی را انتخــاب می کنم. 
البته به شــرطی کــه او نیمکت قوی 
داشته باشــد تا بتواند علاوه بر اینکه 
در کنترل حاشیه ها به او کمک کنند، 
از منظر فنی هم به او مشورت بدهند 
تا خدای  نکرده بلای منصوریان بر سر 

او نیاید.«
نوری با اشــاره به مصاحبه چند 
روز گذشته مجیدی می گوید: »فرهاد 
چنــد وقت پیش مصاحبــه کرد و از 
بعضی از پیشکسوتان استقلال گله مند 
بود. من حرف های او را تایید می کنم 
و به او حق می دهم. دوســتان عزیز و 
پیشکسوتان استقلال واقعاً اگر فرهاد 
را دوســت دارید بایــد از او حمایت 
کنید. کسانی هم که ادعا می کنند به 
خاطر علاقه به فرهاد دوســت ندارند 
کــه او الآن هدایت تیــم را بر عهده 
بگیرد، بدانند که دوســت داشتن او 
در گرو حمایت می تواند معنی داشته 
باشــد. شــما او را حمایت کنید بقیه 
کار دیگر برمی گــردد به لیاقت خود 
فرهاد که بتواند دیســیپلین خود را 
در اســتقلال پیاده کند و استقلال را 

سکوی پرتاب خود قرار دهد.«
اســتقلال  هفتاد  دهــه  بازیکن 
همچنیــن در ادامه می گوید: »اگر در 
بازی با صنعت نفت دیدید که فرهاد 
از کوره در رفت من معتقدم که به این 
خاطر بوده اســت که او از مشاورهای 
خوبی در نیمکت بهــره نمی برد. این 
را هم در نظر بگیرید که آن اشــتباه 
داور یک اشتباه معمولی نبود. ممکن 
بــود هر مربی با هــر درجه تجربه ای 
نســبت به آن صحنه و اشتباه محرز 
داوری به همین نحو معترض شــود. 
حــالا که فرهاد آمده اســت ما نباید 
دائم او را بکوبیم و زیر ســوال ببریم. 
من یک خواهشــی از فرهاد دارم آن 
هم این اســت که اگر مربی خارجی 
زمام کار را در دســت گرفت او بماند 
و تجربه انــدوزی بکند. بــه هر حال 
یک ســال دیگر، شــش ماه یا هفت 
مــاه دیگر نوبت او هم می رســد. این 
را بداند نیمکت اســتقلال متعلق به 
امســال فرهاد ها و کســانی است که 
در این باشگاه زحمت و تلاش زیادی 

کشیده اند.«

سوژه

خبر

نگاهی دوباره 

به رفتار مربی 

آلمانی

 از ماه هــا پیش بحث حضور اللهیار 
صیادمنــش در تیــم فنرباغچــه ترکیه 

مطرح شد. 
این بازیکن در چنــد دیدار پایانی 
استقلال به دلیل مصدومیت بازی نکرد! 
در شرایطی که همگان می دانستند برای 
جلوگیری از مصدومیت مجدد او، چنین 

تصمیمی گرفته شده بود.
 صیادمنــش که بــا انتقــال یک 
میلیون دلاری به تیم ترکیه ای پیوســت 
هنوز قــراردادش را با تیم ترکیه ای امضا 

نکرده است. 
ایــن موضوع عدم رســیدن  دلیل 
به ســن قانونی اســت. گفته می شــود 
صیادمنــش تیرماه امســال ١۸ ســاله 
می شــود و آن وقــت به طــور قانونی 
می توانــد قــرارداد حرفــه اش را با تیم 
ترکیــه ای امضا کند. این طــور که گفته 
می شود شفر باعث این انتقال شد چون 
اعتقاد ویژه ای به صیادمنش داشــت اما 
این بازیکن ١7 ساله برای حضور در لیگ 
ترکیه نیاز به زمان تا قرارداد قانونی دارد.

 آنچه در باشــگاه اســتقلال این روزها 
بدجور توی ذوق می زند چند دســتگی بین 
مســوولان این تیم است. این مساله خودش 
را بــا مصاحبه هــای گاه و بیــگاه اعضــای 
هیات مدیره طی چند وقت اخیر نشــان داده 
است. استقلالی ها نتوانستند حتی در انتخاب 
و یا کنار گذاشتن بازیکنان به اجماع برسند 
و این می تواند در نوع خودش بدترین اتفاق 
باشد. فرهاد مجیدی پیش از دیدار استقلال 
و الدحیل اعلام کــرد تا زمانی که او در تیم 
استقلال باشد طارق همام در این تیم حضور 

نخواهد داشت اما ظاهرا مسوولان این باشگاه 
تصمیم دارند با همام همکاری خود را ادامه 
بدهنــد. همام که مطالباتی از اســتقلالی ها 
دارد چندی پیش خواســتار فســخ قرارداد 
یکطرفه خود با استقلال شد و حتی اقدامات 
لازم را انجام داد ولی مســوولان این باشگاه 
تصمیم دارند با این بازیکن نشســتی را برای 
ادامه همکاری برگزار کنند. قرار است بعد از 
عید سعید فطر همام به تهران سفر کند و در 
نشست با استقلالی ها درمورد ادامه همکاری 

با این باشگاه تصمیم نهایی را بگیرد.

اســتقلال  تیم  برای  لیگ هجدهم 
در شرایطی به پایان رسید که مسوولان 
این باشگاه برای حضور پرقدرت در لیگ 
نوزدهم به فکر استخدام مربی ایتالیایی 
هســتند اما آبی پوشــان هنوز به صورت 

رسمی وارد نقل و انتقالات نشده اند.
 اگر چه استقلالی ها به دنبال نفراتی 
مثل ســید محمد حسینی، رضا اسدی، 
علی دشتی و سیاوش یزدانی هستند اما 
هنوز به صورت رســمی قراردادی با این 

نفرات امضا نشده است.
 از سوی دیگر آبی پوشان تا همین 
امروز چند بازیکن فصل گذشته خود را 

رسما از دست داده اند.
 خســرو حیــدری مدافع راســت 
فوتبال خداحافظی  دنیای  از  اســتقلال 
کرده، اللهیار صیادمنش راهی فنرباغچه 
ترکیه شــده، روزبه چشمی به مسوولان 
این باشــگاه جدایی رسمی خود را اعلام 
کرده و ایســما نیز با توافق از این باشگاه 

جدا شده  است. به این ترتیب استقلالی ها 
نسبت به فصل گذشته 4 بازیکن خود را 
تا امروز از دست داده اند. تکلیف تعدادی 
از بازیکنــان ایــن تیم هم کــه با این 
باشــگاه قرارداد ندارند تا امروز مشخص 
نشده است. ســید مهدی رحمتی، سید 
حسین حســینی، پژمان منتظری، وریا 
غفوری، علی کریمــی و امید نورافکن با 
این باشــگاه قراردادی ندارند و همچنان 

بلاتکلیف هستند.

فرهــاد مجیــدی که بــه عنوان 
ســرمربی موقــت اســتقلال در چند 
دیدار پایانی فصل گذشــته هدایت این 
تیم را برعهده داشــت، جلســه ای را با 
باشگاه  مدیرعامل  فتحی  امیرحســین 
برگــزار کرد. در این جلســه، مجیدی 
تکرار  بــرای  نگرانی هــای هواداران  از 
اتفاقات سال های اخیر صحبت کرد و به 
مدیرعامل استقلال گفت که نباید زمان 
برای اســتقلال از دست برود. مجیدی 

عنوان کرده که اســتقلال در سال های 
گذشته زمان را از دست داده، تمرینات 
را دیــر آغاز کرده و وضعیت بازیکنانش 
مشخص نشده اســت. امسال حتی اگر 
تکلیف ســرمربی هم مشــخص نشد، 
تمرینات اســتقلال باید در تاریخ اعلام 
شده آغاز شود، چرا که هواداران انتظار 
دارند تیم استقلال به لحاظ بدنی برای 
فصل آینده شرایط بهتری داشته باشد. 
طبق قرار قبلی قرار است که تمرینات 

اســتقلال از 2٥ خرداد ماه آغاز شــود 
اما روند پیشــرفت این تیم برای جذب 
مربــی و بازیکن کند اســت و تاکنون 
هیچ اقدامی در این زمینه نشده است. 
فصل گذشته همین شــیوه کار کردن 
به اســتقلال ضربه زیادی زد و اگر قرار 
باشد اســتقلال دوباره زمان را از دست 
تکراری فصول گذشته  بدهد سناریوی 
را بازنویســی کــرده و ایــن می تواند 

بزرگترین لطمه را به استقلال بزند.

سن صیادمنش مانع بستن قرارداد رسمی

همام به زودی در تهران

بلاتکلیفی بازیکنان کلیدی استقلال

استقلال به موقع استارت می زند؟

روزبه چشــمی قول و قــرار خود را 
بــا باشــگاه های خارجی گذاشــته و قرار 
نیســت برای فصل بعد پیراهن اســتقلال 
را بپوشــد. ایــن نکته ای اســت که همه 
می دانیم و البته از مذاکره مدافع - هافبک 
اســتقلال با باشــگاه هایی از قطر و ترکیه 
خبر داریم. مهم ترین مســاله درباره انتقال 
روزبه چشمی، اشــتباهی است که باشگاه 
استقلال مرتکب شده و سودی میلیاردی 

را از کف داده.
قبل  مدت ها  از  اســتقلال  مدیــران 
می دانســتند کــه روزبه چشــمی تا چه 
تاریخی قــرارداد دارد و چه زمانی بازیکن 
آزاد می شــود. فصل قبل و وقتی چشمی 
پیشــنهادی برای بازی در لیگ ستارگان 
قطــر دریافت کرد، باشــگاه اســتقلال با 
جدایــی او مخالفت کرد. اگر در آن مقطع 
اســتقلال چشــمی را به باشــگاه قطری 
می فروخت حداقل 3٠٠ هزار دلار نصیبش 
می شــد. مبلغی در حدود 4 تا ٥ میلیارد 
تومان که می توانســت بخشی از مشکلات 

استقلال را حل کند.
جدایی روزبه چشــمی از اســتقلال، 
بدون حتی یــک ریال دریافتی را می توان 
فاجعه ای مدیریتی دانست. کدام باشگاهی 
را در فوتبال جهان می شناسید با بازیکنی 
کــه یک بازی در جام جهانی 2٠١۸ انجام 
داده و 2 بــار هم در جام ملت های آســیا 
به میدان رفته، قرارداد جدیدی امضا نکند 
و یا حــق انتقالی نگیرد. اســتقلال حتی 
مانند ذوب آهن هم عمل نکرد، باشــگاهی 
که وقتی دید قــرارداد مرتضی تبریزی رو 
به پایان اســت، او را با رقمی در حدود 2 

میلیارد تومان فروخت تا درآمدزایی کند.
در فوتبــال جهــان، وقتی قــرارداد 
بازیکنی رو به پایان اســت، یا پیشــنهاد 
تمدید را پیش رویش می گذارند و یا او را 
به باشگاهی دیگر می فروشند. در ایران اما 
خبری از این درآمدزایی ها نیست. استقلال 
تا روز آخر از روزبه چشمی استفاده کرد و 
در نهایت هم از انتقال احتمالی او به قطر 

یا ترکیه سودی عایدش نخواهد شد.
استقلال در این ماه های اخیر، حتی 
یک بار هم برای تمدید قــرارداد با روزبه 

چشــمی تلاش نکــرد و البته پیشــنهاد 
انتقال او به باشــگاهی دیگــر را نپذیرفت. 
حالا روزبه چشــمی که حدود ٥ سال در 
استقلال پرورش یافته، به بازیکنی باتجربه 
و پختــه تبدیل شــده و البته پیراهن تیم 
ملی را هم پوشــیده، بدون ریالی پرداخت 
حق انتقال به باشــگاهی جدید می رود و 
تمام مبلغ قرارداد را فقط خودش دریافت 

می کند.
اما نمونه ای دیگر. اســتقلال در نقل 
و انتقالات تابســتانی، الحاجــی گرو را از 
اوسترســوند جذب کرد. باشــگاه سوئدی 
بــرای این انتقــال و صــدور رضایتنامه، 
مبلغی چند صد هــزار دلاری گرفت و به 
گرو مجوز جدایــی داد. مهاجم نیجریه ای 
اما در اســتقلال روزهای موفقی را سپری 
نکرد و باشــگاه مجبور شد او را از فهرست 
کنار بگــذارد و قراردادش را فســخ کند. 
اوسترســوند اما با باهوشــی تمام، گرو را 
به عنوان بازیکن آزاد به ســوئد برگرداند و 
از او در آلونســکان -  لیگ سوئد - استفاده 
کرد. این نمونه ای از راهکارهای درآمدزایی 
اســت که در اســتقلال و قریب به اتفاق 

باشگاه های ایرانی مشاهده نمی کنیم.
حــدود دو دهه قبل، امیــر عابدینی 
و مهدی  بــود  پرســپولیس  مدیرعامــل 
مهدوی کیــا هــم بــه بوخوم و ســپس 
هامبورگ رفت. تا ســال ها، پرســپولیس 
از انتقــال مهدوی کیا به هامبورگ ســود 
می کرد و چند صد هــزار مارک نصیبش 
می شــد. یا همیــن علیرضــا جهانبخش، 
ســتاره ایرانی برایتون. جهانبخش وقتی از 
نایمخن به آلکمار و ســپس برایتون رفت، 
باز هم باشــگاه رشــتی درآمدزایی داشت 
و ایــن به دلیل امضای قرارداد مناســب و 
بلندمــدت با بازیکن جوانــی بود که حالا 

یکی از ستاره های تیم ملی است.
استقلال اما به جای درآمدزایی دنبال 
راهی اســت که تا دقیقــه 9٠ از بازیکنان 
اتفاقی عجیب  کند.  اســتفاده  کلیدی اش 
که قابل هضم نیســت. به نظر شــما، اگر 
روزبه چشمی این فصل در استقلال حضور 
اتفاقی می افتاد؟ اگر می رفت  نداشت، چه 
امــا اســتقلال صاحــب ٥ میلیــارد پول 
می شــد. مبلغی که در باشگاه های دولتی 
نــه دریافتش مهم اســت و نه تلاش برای 

به دست آوردنش.

فاجعه در استقلال: صفر ریال، حق انتقال چشمی
از مهدوی کیا و جهانبخش تا تبریزی

کمتر از سه ماه بعد از قطع همکاری آبی های تهرانی با وینفرد شفر این سوال بیش از پیش در ذهن ها خانه کرده که این مرد در آستانه 70 سالگی از کشور آلمان واقعاً چه بود؟ البته او 
یک مربی خوب و با صلاحیت بود و هست که در دوران میانسالی کارهای مهمی در بوندس لیگا و سپس در سطح ملی و به عنوان مثال در تیم ملی کامرون انجام داد و اگرچه حاصل کارش 
در جاماییکا خوب نبود اما باشگاه کارلسروهه آلمان معترف است که شفر به گردنش حق دارد و اگر او نبود هرگز به آن سبک و روال در اواخر دهه ١٩٩0 و نیمه اول دهه ٢000 آبروداری 
نمی کرد و این همان عصری بود که از درون کارلسروهه کوچک امثال توماس هسلر بزرگ )و البته کوچک جثه( معروف سر برآوردند و این تیم را به پدیده بوندس لیگا تبدیل کردند.

بی تفاوتی باشگاه بی ربط با مصاحبه جنجالی آقای کاپیتان نبود
منتظری از استقلال خداحافظی کرد

 منتظری با قراردادن پســتی برای هواداران از استقلال خداحافظی 
کرد. در میان خبرهای جور واجوری که از باشگاه استقلال می رسد و هر 
روز میــزان امیدواری هواداران را برای موفقیت این تیم در لیگ نوزدهم 
هم کم می کند، یکی دیگر از کاپیتان های استقلال نیز خداحافظی کرد. 
پژمان همان بازیکنی اســت کــه به دلیل نارضایتی از رفتار مســوولان 
استقلال ترجیح داد ماجرای خداحافظی اش را با هواداران در میان بگذارد 
اما معلوم نیست این خداحافظی چقدر دوام داشته باشد. شاید با واکنش 
مسوولان استقلال عمر این خداحافظی چند روز باشد اما اگر استقلالی ها 
نسبت به این ماجرا بی تفاوت باشند قطعا منتظری تصمیم خود را نهایی 
می کند. کاپیتان ســوم اســتقلال اما در لیگ هجدهم روزگار متفاوتی را 
تجربه کرد تا در نهایت نحوه عملکردش به نحوی برای اســتقلال مثبت 
باشــد که به عنوان لیدر این تیم در خط دفاع توانست آنقدر خوب عمل 

کند که در پایان فصل، استقلال در لابه لای 
تمام ناکامی هایــش عنوان بهترین خط دفاع 
لیــگ را طی تمــام ادوار لیــگ برتر تاکنون 

کسب کند.
پژمان منتظــری در نیم فصل اول لیگ 
هجدهم با مصدومیتی نســبتا طولانی روبه رو 
شــد تا جایی که حضورش در جام ملت های 
آســیا در هاله ای از ابهام قرار گرفت اما او در 
نهایت به این رقابت ها رسید تا بتواند احتمالا 
در آخرین تورنمنت رسمی خود در رده ملی 
حضور داشــته باشد. منتظری اما در بازگشت 
از جام ملت های آســیا به یکی از آماده ترین 

بازیکنان استقلال تبدیل شد و شرایط برای او طوری رقم خورد که تقریبا 
در تمام بازی ها در ترکیب ثابت اســتقلال به میدان رفت و در بازی هایی 
که مهدی رحمتی در ترکیب اســتقلال حضور نداشت این فرصت را پیدا 
کرد تا بازوبند کاپیتانی تیمــش را به بازو ببندد. اما در هفته های پایانی 
لیگ برتر بود که منتظری مصاحبه های تندی علیه دست های پشت پرده 
در اســتقلال انجام داد و بدون اینکه به نامی اشــاره کند مدعی شد که 
عده ای هستند که اجازه نمی دهند این تیم نتیجه بگیرد. مدافع با تجربه 
اســتقلال دیروز در فاصله دو هفته بعد از پایان لیگ برتر با انتشار پستی 
مدعی شد که از باشگاه استقلال پیشنهادی برای تمدید قرارداد دریافت 
نکرده است و با این شرایط ادامه همکاری اش با این باشگاه مقدور نیست. 
او در این پســت اینستاگرامی مدعی شده اســت که باشگاه استقلال از 
دو هفتــه قبل مذاکره با بازیکنانی که قرارداد ندارند را آغاز کرده اســت 
ولی مدیران باشــگاه در این مدت حتی یک پیام هم به او نداده اند و این 
موضوعی است که کاپیتان سوم فصل گذشته استقلال را حسابی دلخور 
کرده است. می توان اینطور حدس زد که این بی تفاوتی باشگاه استقلال 
به قرارداد بســتن با منتظری بی ربط با مصاحبه تند او نیست و شاید آن 
مصاحبه جنجالی تاکنون باعث شــده تا استقلالی ها فعلا سراغ کاپیتان 
اســتقلال را نگیرند با این شرایط باید منتظر واکنش مدیران استقلال در 
قبال خداحافظی اینســتاگرامی منتظری از اســتقلال ماند و دید آیا آنها 
تــلاش می کنند کاپیتان تیم خــود را از تصمیمش منصرف کنند یا این 
بازیکن ترجیح می دهد ســال های آخر فوتبالش را در تیم دیگری ادامه 
بدهد. باشــگاه استقلال در روزهای گذشته پیشــنهاد رسمی خود را به 
وریا غفوری و علی کریمی برای تمدید قرارداد ارائه کرده اســت و با سایر 
بازیکنان این تیم هم که قرارداد ندارند در ســکوت مذاکراتی انجام داده 
اســت و باید دید آیا در نهایت پیشــنهاد تمدید قرارداد به منتظری هم 

داده می شود یا نه.

پاسخ مجیدی به پست منتظری
مجیدی خیلی زود در صفحه شخصی خودش پاسخ گلایه پژمان را داد 
که ثابت می کند با منتظری برای تمدید قرارداد تماس گرفته شــده اســت: 
»بعد از جلســه با آقای فتحی با نخســتین بازیکنی که تماس گرفتم پژمان 
منتظری بود. پژمان بازیکن بزرگ تیم ما اســت و باید در این تیم بماند.« با 
توجه به واکنش سریع مجیدی باید دید آیا نظر منتظری در مورد جدایی از 
استقلال تغییر می کند یا او تصمیم دیگری در مورد ادامه فوتبالش می گیرد.

گزارش

انصراف مظاهری، فرصت طلایی حسینی

سکوت رحمتی چه معنایی دارد؟

قرارداد مبهم سرمربی سابق استقلال

 رشــید مظاهری از حضور در اردوی 
تیم ملی انصراف داد تا بهترین فرصت برای 
دروازه بان اســتقلال مهیا شــود. دروازه بان 
جوان استقلال هم دیروز خود را به کادرفنی 
تیم ملی معرفی کرد. سیدحســین حسینی 
در فهرســت اولیه تیم ملــی نامش حضور 

نداشت اما چون رشید مظاهری از فهرست 
تیم ملی خط خورد و حاضر نشــد در کنار 
ملی پوشــان قرار بگیرد، دروازه بان استقلال 
به جای او راهی اردوی تیم ملی شد تا روز 
گذشــته برای نخستین بار تمرینات خود را 
زیر نظر ویلموتس آغاز کند. حســینی که 
در نیــم فصل دوم لیگ هجدهــم و بعد از 
بازی با پرسپولیس خود را به ترکیب اصلی 
رســانده بود، حالا این فرصــت را دارد تا با 
درخشش در تمرین ها بتواند برای دو بازی 
دوســتانه برابر کره و سوریه در ترکیب تیم 
ملی به میدان برود. با این فرصتی که برای 
حسینی پیش آمد این بازیکن می تواند بعد 
از دو بار ناکامی ســرانجام خودش را نشان 
دهد. حســینی از حضــور در جام جهانی و 
جام ملت هــا بازماند و با آمدن مربی جدید 
تیم ملی برای ســومین بــار جایی در بین 
ملی پوشــان پیدا نکرد اما انصراف رشــید 
مظاهری از حضور در تیم ملی باعث شــد 
تا ســومین بدشانســی او خیلی زود جای 

خودش را به فرصت طلایی بدهد.

مهدی رحمتی کاپیتان اول اســتقلال به 
زیرکی مشهور است. معمولا این بازیکن اقدامی 
بدون تفکر انجام نمی دهد. رحمتی بعد از بازی 
دربی در لیگ هجدهم وجهه خود را از دســت 
داد. وقتی هواداران مطلع شدند این بازیکن در 
انتخاب پنالتی زن دخالت کرده، به شــدت به او 

اعتراض کردند. بعد از دربی رحمتی دیگر رنگ 
ترکیب اصلی را ندید و جای خود را به حســین 
حســینی داد. البته کاپیتان اول استقلال مثل 
همیشه با همان زیرکی خاص خود در قبال این 
تصمیم هم سکوت کرد و هیچ جا هیچ صحبتی 
نکرد و حتی در صفحه شــخصی اش نیز پستی 
نگذاشت، اما اتفاق بازی دربی به شدت محبوبیت 
او در بین هواداران را کم کرد. در بیشتر بازی ها 
ســکوها علیه او شــعار دادند و خــود رحمتی 
می دانســت که جایگاه قبلی را نــدارد. حالا با 
اتمام فصل قرارداد سه  ساله  رحمتی با استقلال 
به پایان رســیده و معلوم نیســت استقلالی ها 
تمایلی به تمدید قرارداد با او دارند یا نه. اینطور 
که مشخص است باشگاه استقلال تمایل زیادی 
به تمدید قرارداد با حســین حســینی دارد اما 
هیچ تصمیمی در مورد رحمتی نگرفته اســت. 
در لا به لای این ســکوت خبری استقلال اما از 
باشگاه تراکتور خبر می رسد که خواهان جذب 
رحمتی هستند. اگر اســتقلالی ها قرارداد این 
بازیکــن را تمدید نکنند بعید نیســت رحمتی 

فصل بعد فوتبالش را در تبریز دنبال کند.

ســرمربی سابق آبی پوشــان تا تسویه 
حســاب با باشگاه اســتقلال قصد ندارد که 
هدایت بنی یاس را بر عهده بگیرد. با وجود 
اینکه پیش از این نیز که رسانه های اماراتی 
از توافق نهایی وینفرد شفر، سرمربی سابق 
استقلال با بنی یاس امارات سخن به میان 
آورده بودنــد اما ظاهراً ایــن مربی با تجربه 
آلمانــی هنوز بــه صورت رســمی قرارداد 
خود را امضا نکرده اســت. ســایت الاتحاد 
امارات نوشــت که شــفر و بنــی یاس به 
توافق رســیده اند اما هنوز به صورت رسمی 
قراردادی امضا نشده چرا که شفر از باشگاه 
اســتقلال یک میلیون دلار طلــب دارد و 
می خواهد قبل از بستن قرارداد با بنی یاس 

این رقم را از باشگاه استقلال دریافت کند. 
به نوشته الاتحاد، قرارداد بستن شفر با بنی 
یاس به این معنا خواهد بود که دیگر باشگاه 
استقلال مبلغی به او پرداخت نخواهد کرد 
و به این خاطر ســرمربی آلمانی نمی خواهد 
این مبلغ را از دســت بدهد و بعد از اینکه 
با باشــگاه اســتقلال تسویه حســاب کرد، 
قــراردادش را با بنی یاس امضا خواهد کرد. 
باشــگاه استقلال از پیوســتن شفر به بنی 
یاس بسیار خوشحال است چرا که پرداخت 
یــک میلیون دلار به ایــن مربی آلمانی در 
این شــرایط بسیار ســخت است اما به نظر 
می رســد پیرمرد آلمانی نمی خواهد که این 

رقم را به راحتی از دست بدهد.

 
او چه می کرد؟

بنابرایــن طیف زمانــی و حوزه فراگیری ســوال 
فــوق را در نظر می گیریم و پس از تصحیح های لازم و 
توضیحات فوق آن را به این شــکل نو مطرح می کنیم؛ 
شفر در سال های اخیر چه می کرده و پیش از فراخوان 
وی به اســتقلال و حین و بعد از آن مشغول چه کاری 
بوده است؟ شــواهد و اتفاقات به ما می گویند که شفر 
بعد از جدایی از تیم ملی جاماییکا در اواخر سال 2٠١6 
هیچ پســتی را در مستطیل سبز و در حیطه مربیگری 
تیم ها عهده دار نشــده بود و روایت می کنند )و البته به 
شــکلی موثق( که در امارات یکــی از محل های اصلی 
فعالیت اش به کارهای نقل و انتقال بازیکنان مســتعد 
مشــغول بوده و بســان یک ایجنــت )Agent( عمل 
می کرده است. حسن روشن که صراحت لهجه بیشتری 
نسبت به ســایرین دارد، به وضوح به این مساله اشاره 
کرده و در بدو به کارگیری شــفر توسط رضا افتخاری 
مدیرعامل وقت اســتقلال از این وجه از شخصیت شفر 
پرده برداشــته و گفته بود که این مربی آلمانی بیش از 
آن که مشــغول رتق و فتق کارهای تاکتیکی و تنظیم 
شــکل بازی یک یا چند تیم باشــد، بــه نقل و انتقال 
بازیکنان مشغول است و در دبی دفتری زده و این گونه 

کارها را ساماندهی و کسب درآمد می کند.
 

انگشت روی نام بعضی نفرات
با گذر زمان و پس از ماه ها حضور و کار شفر در جمع 
آبی ها بر آنها نیز مشخص شد که وی گرایش هایی از این 
دست هم دارد و اگر در میان بازیکنان فقط یکی دو نفر 
مورد نظر شــفر به این نکته پی بردند سران استقلال که 
پیوسته با شفر چانه زنی و همکاری مدیریتی می کردند، 
بیش از ســایرین این قســمت از کاراکتر و هویت کاری 
سرمربی  شان را لمس کردند. این قضیه زمانی بیشتر رو 
شد که شــفر روی نام یکی دو بازیکن مستعد استقلال 
انگشت گذاشت و ابراز تمایل کرد که آینده حرفه ای آنها 
را شخصاً در جایی از اروپا و منجمله در آلمان که سال ها 

حوزه کاری وی بوده است رقم می زند.
 

اصرار بر خریدها
به همین ســبب و با چنین مقدمات و پشتوانه ای 
بود که وقتی اســتقلال راســاً اقدام به واگذاری اللهیار 
صیادمنش به فنرباغچه ترکیه کرد، شفر خوشش نیامد 
و به همین دلیل و نظایر آن بود که شــفر اصلًا راضی 
نبود خریدهای خارجی توســط ســایرین در استقلال 
انجام شــود و اصرار بر این داشــت که خودش انتخاب 

و خریــد کنــد و همیــن کار را نیز می کرد. ایــن امر با 
روحیات تجارت مأبانــه و کارهای ایجنتی وی همخوانی 
بیشــتری داشت و او را قادر می ســاخت که بر سرنوشت 
کنونی و آینده کاری برخی شاگردان مستعد خود تسلط 
بیشــتری بیابد. او در گفت وگوی خود با سران استقلال 
نیــز به وضوح گفته بود که در ترانســفرها باید حق رأی 
و حوزه عمل داشــته باشــد و در این زمینه نقشی بسیار 
فزون تر از یک مربی عــادی را به عهده گیرد که معمولاً 
حوزه وظایفش البته در مورد خرید و فروش بازیکن فقط 
در حد ارائه نام نفرات مورد نظرش به ســران باشــگاه و 
به دپارتمانی اســت که کار خرید و فــروش بازیکنان را 
ســاماندهی و اجرا می کنند. باز در همین راستا است که 
شفر بعد از آغاز همکاری اش با باشگاه بنی یاس امارات به 
ســران این تیم گفته است خارجی هایی را که برای فصل 
بعد جذب کرده اند نادیده بگیرند و کارهای مرتبط با این 

قضیه را خودش مدیریت و اجرا خواهد کرد.
 

احیای یک تیم ساقط شده
البته شــکی نیســت که شــفر طی یک سال و نیم 

هدایــت اســتقلال مجموعاً خوب عمل کــرد و یک تیم 
ساقط شده توســط علیرضا منصوریان را با همان نفرات 
و با برخــی جرح و تعدیل ها و آمــدن و بردن مهره های 
تــازه و بخصوص خارجی ها متحول کرد و پس از ســوم 
شــدن در لیگ هفدهم به مدعی جدی قهرمانی در لیگ 
هجدهم تبدیل کرد و اگر قدری هوشــیارتر و شاگردانش 
فرصت شــناس تر بودند، شــاید بر ســکوی قهرمانی هم 
می نشست اما فهرســت فعالیت ها و حوزه  کاری شفر در 
دو سه سال منتهی به شــروع فعالیت هایش در استقلال 
به گونه ای نبود که یک مربی فعال و تمام وقت را گواهی 
بدهــد و برعکس او نمای مردی را داشــت که از راه های 
جنبی و مشــاغل ضمیمه ای فوتبال ارتزاق می کرد و اگر 
بخواهیم جمله آخر را تصحیح و کامل سازی و به گونه ای 
بهتر ادا کنیم به این شــکل در می آید که شــفر در این 
سال های آخر از طریقی که گفتیم نه ارتزاق بلکه بر ثروت 
و اندوخته قبلی اش اضافه می کرد که البته برای مردی که 
بیش از پنج دهه با فوتبال عجین بوده، چنین چیزی اصلًا 
جای تعجب نــدارد و صنعت فوتبال به اندازه ها و ابعادی 
رســیده که هر فردی در قالب های شفر و با نام و رسمی 

همچون او امکان و اجازه اســتفاده حداکثری از شرایط و 
شهرت خویش را دارد.

 
تحمیلی در کار نبود

البتــه اســتقلالی ها نباید بابت بــه کارگیری مربی  
از این دســت ناراحت و پشــیمان و معترض باشند زیرا 
اولاً خودشــان جذب کننده وی و پیشنهاد دهنده بودند 
و فتح بــاب کردند و پیش رفتند و ایــن موضوع به آنها 
تحمیل نشد و ثانیاً شفر در قیاس با سایر گزینه هایی که 
می توانســتند بعد از رفتن منصوریان زمامدار امور شوند، 
ضعیف تر عمل نکرد و شــاید در اغلــب بازی های بزرگ 
بازنده بوده باشد اما به استقلال هویت و استحکام و عزمی 
را از نو ارزانی داشت که این تیم نبودش را به شدت حس 
و بابت آن احساس تأسف و خسران می کرد و اینکه شفر 
طی سال های 2٠١6 تا 2٠١9 در عین مربیگری احتمالاً 
یک دلال هوشــمند هم بوده، چیــزی از ارزش های فنی 
و دســتاوردهای راهبردی او در اســتقلال نمی کاهد و از 
موقعیت و جایگاه وی به عنوان یک مربی شاخص چیزی 

را کم نمی کند.
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